
    
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

10.09.2015 

 

О внесении изменений в постановление главы 

местной администрации от 20.12.2012 

№199 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Реконструкция, 

капитальный ремонт многоквартирных 

домов и квартир, содержание незаселенных 

жилых помещений в муниципальном 

жилищном фонде и повышения надежности 

обеспечения коммунальными услугами 

населения на 2013-2015 годы» 

 

                                                               №180

 

 

 Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, 

постановлением Главы местной администрации от 18.09.2009 №87 «О порядке 

разработки, формирования, утверждения и реализации целевых программ», 

Уставом муниципального образования, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в паспорт и ресурсное обеспечение  муниципальной 

программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и 

квартир, содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном 

жилищном фонде и повышения надежности обеспечения коммунальными 

услугами населения на 2013-2015 годы» согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Маяк». 

 

Глава местной администрации                                                                Д.В.Наумов 

                                                       
 

 

 

 



 2

 

 

Приложение №1  

к Постановлению Главы  

местной администрации 

от 10.09.2015 №180 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

программы 
Муниципальная  программа "Реконструкция, 

капитальный ремонт многоквартирных домов и 

квартир,  содержание незаселенных жилых помещений в 

муниципальном жилищном фонде  и повышение 

надежности обеспечения коммунальными услугами 

населения на 2013-2015годы "  
 

Основания для 

разработки программы 
_- Жилищный кодекс Российской Федерации; 

  -Федеральный закон от 04.07.1991 № 1541-1 «О 

приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»; 

   - Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации» 
   

Заказчик Администрация муниципального образования поселок 

Мстера Вязниковского района 

Основные 

разработчики 

программы 

МКУ «Управление хозяйством администрации 

муниципального образования поселок Мстера»  

Цель Программы Целью Программы является: 

- обеспечение сохранности многоквартирных домов; 

 -улучшение комфортности проживания в них граждан; 

 -установление единого подхода к оплате расходов на 

содержание незаселенных жилых помещений в 

муниципальном жилищном фонде; 

- обеспечение коммунальными услугами населения; 

-  капитальный ремонт муниципального жилищного фонда; 

- приведение в нормативное состояние придомовой 

территории (детских площадок); 

- создание резерва материально-технических ресурсов. 

Задачи 

программы 

Задачами программы являются:

- приведение состояния многоквартирных домов и 
муниципального жилищного фонда в соответствии с 
нормативно-техническими требованиями; 



 3

Важнейшие целевые 

показатели       и 

индикаторы программы 

Улучшение технического состояния конструкций и систем 
инженерно-технического обеспечения многоквартирных 
домов на 7% и муниципального жилищного фонда (квартир) 
на 5% до показателей, соответствующих нормативным 
срокам проведения их капитального ремонта. 

Обеспечение своевременной оплаты за незаселенные 
муниципальные жилые помещения всем коммунальным  
службам обслуживающим жилищный фонд. 

Срок и этапы 

реализации 

2013-2015 годы 

Исполнители 

программы 

МКУ «Управление хозяйством администрации 
муниципального образования поселок Мстера» 

Объемы и источники 

финансирования 
На реализацию программы необходимо  915,4 тыс. руб. 
средств бюджета муниципального образования: 

- на долевое участие в проведении капитального ремонта 
многоквартирных домов – 194,0тыс. руб.; 

- на капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 253,3тыс. руб.; 

-на  приведение в нормативное состояние придомового 
имущества (детских площадок) – 197,8тыс. руб. 

- на создание резерва материально-технических ресурсов – 
270,3 тыс. руб. 

Контроль за 

исполнением  

Программы 

Администрация муниципального образования поселок 

Мстера Вязниковского района 

 

 

 

 

 

 



 4

    7. Ресурсное                   обеспечение программы 

                               тыс. руб. 

 Всего 2013 год 2014 год 2015 год 

Всего 915,4 452,6 221,4 241,4 

В том числе     

На долевое участие в 

капитальном ремонте 

многоквартирных домов 

194,0 - 86,0 108,0 

На капитальный ремонт 

жилых помещений 

(квартир) муниципального 

жилого фонда 

253,3 154,9  98,4 

Приведение в нормативное 

состояние придомового 

имущества (приобретение 

детских площадок) 

197,8 99,0 98,8 0,0 

На создание резерва 

материально-технических 

ресурсов  (приобретение, 

хранение угля) 

270,3 198,7 36,6 35,0 

 

 

 

 

 


